
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 404/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 549 del 02-12-2015
(n. 1710 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: ANNO INTERNAZIONALE DELLA LUCE. RIMBORSO DELLE SPESE VIAGGIO
PROF. PIETRO GRECO PER CONFERENZA. 

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  213 del  12-10-2015 è stato attribuito  il  PEG per
l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con riguardo alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
DATO ATTO CHE:

- con Deliberazione G.C. n. 225/2015 si approvavano i servizi rivolti alle scuole e ai cittadini da parte
della Biblioteca Comunale, del Muba e del Centro di Educazione Ambientale Ortonammare; 

- Che all’interno dei servizi , relativamente alla tematica della cultura scientifica, si è programmato un
ciclo di incontri in occasione del centenario della elaborazione della teoria della relatività generale di
A. Einstein approvato con Determinazione n. 523/2015; 

- Che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  782/2014  si impegnavano  le  opportune  somme  per
realizzazione di servizi culturali, successivamente reimputate; 

RILEVATO   CHE :
- il ciclo di incontri è stato  aperto in data 19.11.2015 dalla conferenza del Prof. Pietro Greco, Docente

di  comunicazione  scientifica  e  giornalista  scientifico,  nato  a  Barano  d’Ischia  il  20.04.1955  e
residente a Ischia (NA) in via F. Buonocore, 54 ( CF GRCPTR55D20A6170)

- al fine di garantire la presenza  del Docente si rende necessario provvedere alla liquidazione dei
rimborsi delle spese di viaggio dal medesimo sostenute; 

VISTA   la richiesta del  Prof.  Pietro Greco tendente ad ottenere il  rimborso in oggetto,  adeguatamente
corredata da copia dei titoli di viaggio indicanti singolarmente le somme spese, per un totale di €. 94,00; 
RITENUTO  di provvedere in merito 

Pag. 1 di 2



DETERMINA

1. Liquidare al Prof. Pietro Greco ( CF GRCPTR55D20A6170) la somma complessiva di €. 94,00 a
titolo di rimborso delle spese di viaggio effettuate, provvedendo al versamento sul conto corrente
bancario indicato dal medesimo: IT78H0103039930000000077614 presso l’Istituto bancario Monte
dei Paschi, agenzia di Ischia Porto; 

2. Prelevare la somma di €. 94,00 dal CAP. 14216 del corrente bilancio, impegno nr. 20150001352;
3 Dare mandato al Dirigente del Settore Finanziario di provvedere al pagamento nei limiti del patto di

stabilità.

I L    D I R I G E N T E F.F.
TITO VEZIO VIOLA

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  09/12/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


